
 1 

 
Z á p i s 

 
z 12. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.5. 2022 od 14 hodin,  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

 

 
Přítomni: Ivan Doležal, Radek Balcárek, Mgr. Rudolf Khol, Josef Červený, Jana Šandová, DiS., 

Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. Monika Štayrová, MgA. Libor Kasík, Tomáš Unger, 
Ing. arch. Jan Falta, Ing. Barbora Kulichová, DiS., 

 
Omluveni: Josef Horáček, Mgr. Štěpán Málek, Mgr. Jana Patková 
 
Hosté: Mgr. Kateřina Churtajeva, Petr Vítek 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Podpora audiovizuální tvorby v Královéhradeckém kraji 
4. Různé 
5. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje MgA. Libor Kasík. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem 
členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 12. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 12/47/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 12. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 12. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 3 
Podpora audiovizuální tvorby v Královéhradeckém kraji 
 



 2 

Vedoucí odboru Mgr. Kateřina Churtajeva a externí odborníci na audiovizuální tvorbu prezentovali členům 
výboru návrh podpory audiovizuální tvorby v Královéhradeckém kraji – finanční podpora AV v krajích a 
filmové kanceláře, stávající stav podpory AV v KHK, návrh možných forem podpory AV v KHK – krajský 
fond, dotační program, nadační fond 
Následovala diskuze členů výboru o možných formách podpory a financování AV v KHK 
 
USNESENÍ 12/48/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 
prezentaci o návrhu podpory audiovizuální tvorby v Královéhradeckém kraji 

II. navrhuje 

      členům výboru zaslat připomínky, podněty a dotazy pro pracovní skupinu 

k audiovizuální tvorbě k dalšímu rozpracování do 31. 5. 2022 na email předsedy výboru 

Josefa Horáčka, s tím, že další projednání návrhu řešení proběhne na některém z dalších 

jednání výboru   
 

 
 
K bodu 4 
Různé  

 
 
K bodu 5 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
všem přítomným za účast a v 17:00 hod. jednání ukončil. Další jednání výboru se uskuteční 14. června 
2022 od 14 hod. Místo bude upřesněno v pozvánce.  
 

  
 

 

 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


